
PODER EXECUTIVO Responsável: Ademário da Silva Oliveira 

Of icial Eletrônico Diário 
Cubatão/SP

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018.Ano I - Edição 091/página 01

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

FINANÇAS

COMUNICADO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018
PROCESSO Nº 2284/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO PARA O CEU DAS 
ARTES

A Prefeitura Municipal de Cubatão, através do 
Departamento de Suprimentos, comunica a 
reabertura dos trabalhos referentes ao Pregão 
Presencial n.º 54/2018.
Data e horário: 20/12/2018 às 10h00.
Local: Sala de Licitações do Departamento de 
Suprimentos.
Endereço: Praça dos Emancipadores s/n.º, Bloco 
Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.

"485º da Fundação do Povoado e 69º da 
Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

COMUNICADO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2018
PROCESSO: 7781/2018
O B J E T O :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO PÚBLICO 
PA R A I M P L A N TA Ç Ã O  D O  R E S TA U R A N T E 
POPULAR "BOM PRATO" NO MUNICÍPIO DE 
CUBATÃO

A Prefeitura Municipal de Cubatão, através do 
Departamento de Suprimentos, comunica a reabertura dos 
trabalhos referentes à Tomada de Preços n.º 2/2018.
Data e horário: 19/12/2018 às 10h00.
Local: Sala de Licitações do Departamento de Suprimentos.
Endereço: Praça dos Emancipadores s/n.º, Bloco Executivo, 
2º andar, Centro, Cubatão / SP.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.

"485º da Fundação do Povoado e 69º da Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

CONVITE Nº 11/2018
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O  N º 
14033/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS 
PARA ATENDIMENTO DAS EMENDAS 
IMPOSITIVAS.
Retificamos a informação constante do aviso de 
licitação publicado em 15 de dezembro de 2018.
Onde Lê-se:
C O M U N I C A D O  D E  A B E RT U R A D E 
CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CONVITE. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 14033/2018. EDITAL DE CONVITE N.º 
11/2018. ABERTURA: 26/12/2018, ÀS 14 
H O R A S .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 
AT E N D I M E N T O  D A S  E M E N D A S 

I M P O S I T I V A S ,  D E  A C O R D O  C O M 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO 
DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.
Leia-se:
COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONVITE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14033/2018. 
EDITAL DE CONVITE N.º 11/2018. ABERTURA: 
26/12/2018, ÀS 14 HORAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PLAYGROUNDS PARA ATENDIMENTO DAS 
EMENDAS IMPOSITIVAS, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO 
DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Cubatão, 17 de Dezembro de 2018.
"485º da Fundação do Povoado e 69º da Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos



 Diário Of icial Eletrônico
Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018.

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO2

AVISO DE LICITAÇÃO

C O M U N I C A D O  D E  A B E RT U R A D E 
CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CONVITE. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 13.249/2018. EDITAL DE CONVITE N.º 
13/2018. ABERTURA: 28/12/2018, ÀS 10 
H O R A S .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 
A T E N D I M E N T O  D A S  E M E N D A S 
I M P O S I T I VA S ,  D E  A C O R D O  C O M 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR 
ITEM.
O Edital poderá ser obtido através do site 
www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (13) 3362-6181.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.
"485º da Fundação do Povoado e 69º da 

Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONVITE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.256/2018. 
EDITAL DE CONVITE N.º 14/2018. ABERTURA: 
27/12/2018, ÀS 14 HORAS. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS/UTENSÍLIOS MÉDICOS PARA 
ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS, 
DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 
I DO EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO POR ITEM.
O Edi ta l  poderá  ser  obt ido a t ravés  do s i te 
www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (13) 3362-6181.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.
"485º da Fundação do Povoado e 69º da 

Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

C O M U N I C A D O  D E  A B E RT U R A D E 
CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CONVITE. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 13.765/2018. EDITAL DE CONVITE N.º 
15/2018. ABERTURA: 27/12/2018, ÀS 10 
H O R A S .  O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
M AT E R I A I S  E S P O R T I V O S  PA R A 
AT E N D I M E N T O  D A S  E M E N D A S 
I M P O S I T I VA S ,  D E  A C O R D O  C O M 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR 
ITEM.
O Edital poderá ser obtido através do site 
www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (13) 3362-6181.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.

"485º da Fundação do Povoado e 69º da 
Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONVITE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.367/2018. 
EDITAL DE CONVITE N.º 16/2018. ABERTURA: 
27/12/2018, ÀS 10 HORAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
I N S T R U M E N T O S  M U S I C A I S  P A R A 
ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS, DE 
ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO 
EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM.
O Edi ta l  poderá  se r  ob t ido  a t ravés  do  s i t e 
www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(13) 3362-6181.

Cubatão, 17 de dezembro de 2018.

"485º da Fundação do Povoado e 69º da 
Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos



Of icial Eletrônico Diário 

PODER LEGISLATIVO Responsável: Rodrigo Ramos Soares

Cubatão/SP
www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018.Ano I - Edição 091/página 03

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

�'�L�£�U�L�R���2�Ä�F�L�D�O���(�O�H�W�U�¶�Q�L�F�R���G�H���&�X�E�D�W�¥�R
�-�R�U�Q�D�O�L�V�W�D���U�H�V�S�R�Q�V�£�Y�H�O�����&�D�U�O�R�V���3�L�P�H�Q�W�H�O���0�H�Q�G�H�V���0�7�E���������������6�3

�'�L�D�J�U�D�P�D�G�R�U���U�H�V�S�R�Q�V�£�Y�H�O�����*�«�U�V�R�Q���*�X�L�P�D�U�¥�H�V

���6�(�0���$�7�2�6���2�)�,�&�,�$�,�6���3�8�%�/�,�&�$�'�2�6���1�(�6�7�$���(�'�,�d�®�2�·�·


	Página 1
	Página 2
	Página 3

